A V E N I D A  G O I Á S  N º  9 1  –  C E N T R O  –  GO I Â N I A  –  G O I Á S  –  CEP :  7 4 .0 0 5 -0 1 0
F O N E :  (6 2 )  3 2 1 6  4 90 0  –  F A X :  (6 2 )  3 2 1 6  4 9 70  -  OUV ID OR IA 0 8 0 0 .6 4 9 .1 00 0

www.fomento.goias.gov.br

ATA DE REUNIÃO PARA RECEPÇÃO E ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO

DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO RELATIVAMENTE AO EDITAL DE

CREDENCIAMENTO GOIÁSFOMENTO Nº 001/2018.

Às 9:00 (nove horas) do dia 13.06.2018, a Comissão Permanente de Licitação da Agência de

Fomento de Goiás S/A, reuniu-se na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizado na

Av. Goiás, nº 91, Mezanino, Setor Central, Goiânia-GO, na forma do disposto no sub-ítem 5.1

do instrumento convocatório, regularmente publicado na forma da lei, declara aberta a reunião

momento em que o Senhor Presidente informou que devido a greve dos caminhoneiros

retardou o procedimento para abertura e julgamento dos envelopes contendo documentos para

credenciamento, que tem por objeto a Constitui objeto do presente Termo de Referência o

Credenciamento de Sociedades Empresárias e Empresas que atuam em consultoria e

assessoria financeira, contábil e jurídica, inscritas no Conselho Regional de Economia -

CORECON, Conselho Regional de Administração - CRA, Conselho Regional de Contabilidade

– CRC, Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA, Conselho Regional de

Medicina Veterinária – CRMV e na Ordem dos Advogados-OAB, todas do Estado de Goiás,

para atuação como Correspondente de Crédito da Agência de Fomento de Goiás S/A –

GOIÁSFOMENTO, com vistas à prestação dos serviços de recepção e encaminhamento de

propostas de financiamento junto à GOIÁSFOMENTO, bem como a fiscalização da aplicação

dos recursos, da coleta de informações cadastrais e de documentação, controle e

processamento de dados, conforme regras constantes do Termo de Referência anexo.

Fundamento legal: o presente credenciamento reger-se-á, no que couber, pela Lei Federal nº

8.666/1993, Lei Estadual nº 17.928/2012 e demais normas vigentes aplicáveis à matéria, pela

Resolução do Conselho Monetário Nacional nº 3.954, de 24 de fevereiro de 2011, e suas

alterações, conforme a saber: 01. ESCRITÓRIO RURAL CONTÁBIL LTDA – Situação:

Habilitada; 02. JEYCE CARLA – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - Situação:

Habilitada; 03. SOMAR CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA – ME - Situação:

Habilitada; 04. ANGELA MARIA FERREIRA BENTO - ME- Situação: Habilitada; 05.

PENSAMENTO ECONÔMICO CONSULTORIA E PROJETOS EMPMPRESARIAIS LTDA – ME

- Situação: Habilitada; 06. SIMPLÍCIO E ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S - Situação:

Habilitada; 07. ESTRUTURA CONTÁBIL SS LTDA – ME - Situação: Habilitada; 08. LINCE

ASSESSORIA CONTÁBIL E EMPRESARIAL S/S LTDA – ME - Situação: Habilitada; 09,

mailto:goiasfomento@cultura.com.br

A V E N I D A  G O I Á S  N º  9 1  –  C E N T R O  –  GO I Â N I A  –  G O I Á S  –  CEP :  7 4 .0 0 5 -0 1 0
F O N E :  (6 2 )  3 2 1 6  4 90 0  –  F A X :  (6 2 )  3 2 1 6  4 9 70  -  OUV ID OR IA 0 8 0 0 .6 4 9 .1 00 0

www.fomento.goias.gov.br

LINDELMA SEBASTIANA DA SILVA/BELA VISTA CONTÁBIL- Situação: Habilitada; 10. LOGIC

EMPRESARIAL LTDA – ME - Situação: Habilitada; 11. CONCISA CONSULTORIA

INFORMÁTICA SERVIÇOS ASSESSORIA LTDA - Situação: Habilitada; 12.JEIVESON

TAVARES OLIVEIRA - Situação: Habilitada; 13. JOSÉ LEMES DE SANTANA – ME - Situação:

Habilitada; 14. RAYANNE CANEDO SILVA – ME - Situação: Habilitada; 15. ASTECA

CONTABILIDADE EIRELI ME - Situação: Habilitada; 16. ELISANGELA DE MELO

RODRIGUES – ME - Situação: Habilitada; 17. E MATEUS DA S JÚNIOR CONTABILIDADE E

SERVIÇOS - Situação: Habilitada; 18.  E NERY DOS SANTOS CONTABILIDADE E PERICIA –

ME - Situação: Habilitada; 19. FERREIRA AVELAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA - Situação: Habilitada; 20. DADOS CONTABILIDADE E SERVIÇOS LTDA -

Situação: Habilitada; 21. CONEX ASSESSORIA CONTÁBIL EIRELI - Situação: Habilitada; 22.

P.R. DE LIMA CONTABILIDADE - Situação: Habilitada; 23; FRANKLIN FERNANDES

GONÇALVES – BV CONTABILIDADE - Situação: Habilitada ; 24; EURIPEDES NUNES DE

ALMEIDA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - Situação: Habilitada; 25. AJ

ASSESSORIA E CONS. DE PLANEJ. AGROPECUÁRIOS LTDA – ME - Situação: Habilitada;

26. PRÁTIKA EMPRESARIAL CONSULTORIA & ASSESSORIA S/S LTDA - Situação:

Habilitada; 27. MEIRA CONTABILIDADE E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - Situação:

Habilitada; 28. VALORIMEX.COM GRUPO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA

EMPRESARIAL LTDA - Situação: Habilitada; 29. JM CONSULTORIA E PROJETOS LTDA -

Situação: Habilitada; 30. ONIX CONTABILIDADE E CONSULTORIA EMPRESARIAL – EIRELI

- Situação: Habilitada; 31. VERCONT SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA - Situação: Habilitada;

32. EXATA CONTABILIDADE E CONSULTORIA - Situação: Habilitada; 33. VERÍDICA

GESTÃO CONTÁBIL SS LTDA - Situação: Habilitada; 34. DAHER & AZEVEDO E

ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA – EPP - Situação: Habilitada; 35. IPAC INTELIGENCIA

TRIBUTÁRIA E CONTABILIDADE – EIRELI - Situação: Habilitada; 36. MARCOS VINICIUS

FERNANDES BORGES – ME - Situação: Habilitada; 37. PONTUAL ASSESSORIA CONTÁBIL

E EMPRESARIAL LTDA – ME - Situação: Habilitada; 38. AÇÃO CONTABILIDADE

SOCIEDADE SIMPLES - Situação: Habilitada; 39. CONTEC – GESTÃO CONTÁBIL E

EMPRESARIAL S/S LTDA – EPP; 40. COOPERA GESTÃO CONTABIL EIRELI-ME - Situação:

Habilitada; 41. ATUAL CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - Situação: Habilitada; 42.

ELISANGELA SILVA – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - Situação: Habilitada; 43.

THIAGO RODRIGUES MOTA – ME - Situação: Habilitada; 44. ACCONTAX CONTABILIDADE

EIRELI - Situação: Habilitada; 45. DO CARMO CONTABILIDADE EIRELI – ME – Situação:

mailto:goiasfomento@cultura.com.br

A V E N I D A  G O I Á S  N º  9 1  –  C E N T R O  –  GO I Â N I A  –  G O I Á S  –  CEP :  7 4 .0 0 5 -0 1 0
F O N E :  (6 2 )  3 2 1 6  4 90 0  –  F A X :  (6 2 )  3 2 1 6  4 9 70  -  OUV ID OR IA 0 8 0 0 .6 4 9 .1 00 0

www.fomento.goias.gov.br

Habilitada; 46. INOVE CONTABIL - Situação: Habilitada IDADE E CONSULTORIA

EMPRESARIAL EIRELI - Situação: Habilitada; 47. ANDERSON LOPES DE LIMA – ME -

Situação: Habilitada; 48. EAGLE CONSULTORIA CONTABIL E EMPRESARIAL EIRELI – EPP

- Situação: Habilitada; 49. ONLINE CONTABILIDADE EIRELI - Situação: Habilitada; 50.

PROVENTUS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL - Situação: Habilitada; 51. ANA

PAULA XAVIER AMARAL – ME - Situação: Habilitada;  52. CSM ORGANIZAÇÃO CONTÁBIL

LTDA - Situação: Habilitada; 53. L. R. CHAVEIRO & CIA LTDA - Situação: Habilitada; 54.

ESCRITÓRIO CONTÁBIL SÃO JOSÉ LTDA – Situação: Habilitada; 55. D.B. TELES

CONTABILIDADE E CONSULTORIA - Situação: Habilitada;  56. LUCAS MARQUES DE

MOURA – ME - Situação: Habilitada; 57. JOÃO COSTA DE SOUSA – ME – Situação:

Habilitada. 58. JOSIANE ALVES CARVALHO – ME – Situação: Habilitada; 59. DALSIZA

MOREIRA  DO VALE SANTOS – ME – Situação: Habilitada.  Nada mais havendo a tratar, às

11:00 horas, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação determinou o encerramento

dos trabalhos e a digitação da presente Ata, que lida e achada conforme vai assinada pelos

membros da Comissão.

JOHNILTON DE ALMEIDA E SILVA
Presidente da CPL

Membros:

01. Claudete Teodoro da silva Oliveira;

02. Fernando Dias dos Reis.

mailto:goiasfomento@cultura.com.br